Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 012/2020

A Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro-ES faz saber que o Plenário da Câmara

Municipal aprovou e o Prefeito sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica revogado o artigo 2º da Lei Municipal Nº 1.449/2012.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro/ES, 18 de maio de 2020.

WAGNER RIBEIRO MASIOLI
Vereador

“Fica revogado o artigo 2º da Lei Municipal Nº

1.449/2012 qual fixa o subsídio mensal do

Presidente e dos vereadores da Câmara

Municipal de Jerônimo Monteiro – Estado do

Espírito Santo.”

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei se dá visto o acórdão TC- 2021/2017 referente ao Processo

TC 3471/2016 do Tribunal de Contas do estado do Espírito Santo, anexo à essa

justificativa, qual DETERMINA o aperfeiçoamento do artigo 2º da Lei Municipal Nº

1.449/2012, visto que o mesmo não se enquadra na legislação vigente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro/ES, 18 de maio de 2020.

WAGNER RIBEIRO MASIOLI
Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/